libellos aperire et coram legere cum furore imperavit. Id vero exsequentem domum regredi, et retro abire præcepit. Ille amare flens et ejulans discessit ad Lauziacum. Porro Bardas occurrit, colaphis que ad genas incessere, et capillos ejus vellere. Eo conspecto drungarius excubiarius Maniaces Bardæ assistebat, et ne logothetam percuteret in adversum monebat. Bardas imperatoris jussu id se facere respondit. Tunc imperator ex Damiani consilio in medium se protulit, eoque viso una cum Theophane Phalgano logothetam hinc inde impetuum ad Scyla occisum membratim minutimque dividunt. Quod cum a papia didicisset Theodora, progressa adversus Michaellem, prout æquum erat, indignata est : et imperatore modis omnibus placare moliente, nullum ipsa solamen admisit, neque iram relaxavit, aut leniit dolorem : ex quo imperator in alium mutatus, ut priorem animum et consilium ita corporis habitum, factaque nova induit : ut tot modis eam contristare contenderet, quot rationibus eam colere prius simularet : ac sorores quidem suas Theclam, Anastasiam et Annam ad Cariani ædes deductas, palatio ejecit, Pulcheriam velut matri dilectam in Gastrorum monasterium delegavit, paulo post vero cunctas in unum collectas, in eodem Gastrorum monasterio in monachas detondit. A senatu deinde faustis acclamationibus exceptus, imperium nullo consorte solus gessit, et Bardam magistrum Scholarumque domesticum instituit. Cum matre vero nondum reconciliata inimicitia interesserunt perpetuæ. Ipse aula ejectam in monasterium cui Gastria nomen, demisit. Ipsa animi mœrore extra se facta et abrepta, propositum matre indignum induit : et adversus Bardam 462 cum pluribus consilium iniit, cujus participes alios fecit, ac imperatoris protostratorem : ut nimirum Bardam e suburbano redeuntem interimerent. Consilium, antequam perficeretur opere in lucem detectum, in caput eorum qui facinus fuerant meditati, periculum transtulit. In suspicionem siquidem venientes et comprehensi, ad Circi metam capitibus truncati sunt. Imperator vero demortui vice Michaellem protostratorem instituit, Bardamque pariter avunculum europalatem. Tunc temporis pulvis e cœlo decidit, et in tectorum tegulas sanguineo colore infectus dilapsus est. Plures in viis et hortis lapides sanguinis instar rubros repererunt. Michael autem Antigonum Bardæ filium creat scholarum domesticum : alteri vero filio locata conjuge, in quam convicia nonnunquam mittebat, supremi ducis in occidentalia themata dignitatem confert : qui etiam ibi vitam finiit. Modico post, feria Paschatis quarto,

FRANC. COMBEFISHI NOTÆ.

(32) Michael Basilium loco demortui protostratorem instituit : non quod redditum, imperator Michaellem, etc., qui ipse erat imperator. Sic p. 464 dicitur Basilium jam protostrator (id est equisonum primus) creatus accubitor, velut secretioris cubuli summus præfectus.

(33) Cujus ei conjugium probro vertebatur : cui & nomine male audiebat. Forte mulierculam uxorem tradens qua scorto abusus esset, ut etiam inferius liquet fecisse Basilio. Sic Plutarch. : Λαιδορεῖσθαι εἰς δυσγένειαν, generis ignobilitatem objicere. Jejunius illud, in quam convitia nonnunquam mittebat.

Michael Bardam avunculum promovet Cæsarem : A qui curru per mediam urbem vectus, munera sparsit in populum.

Egressus autem Saracenorum Ameras Sinopem usque descendit, Romanam omnem regionem vastans. Michael vero una cum Barda Cæsare adversus Michaelem alterum Bulgaricæ principem instructum exercitum terra marique movet, quod Bulgarorum gentem fame deficere didicisset. Bulgari quasi tonitruum sonitu percussi soluti sunt animis, et ante certamen conflictumque omnem de victoria desperantes, Christianos se futuros, et imperatori Romanisque obsequentes promiserunt. Imperator principem eorum aqua tinctum sacra suscipiens, proprium ei nomen indidit, et proceres ejus omnes in urbem inductos baptismate lustrari curavit. Exinde pace profunda composita, Ameras in Romaniam movit : eidemque orientalis militiæ magister Petronas et Nazarus Buccelariorum dux, structis per viam insidiis ad Lalacæonem redeunti occurrunt : consertisque manibus Ameram in fugam vertunt, et salutem pedibus querere cogunt. Comitum nonnullus fugientem insequitur, et caput ejus amputatum tollens, ad Petronam militiæ magistrum detulit. Regressi igitur duces cum victoriæ titulis de ipsis in Circo triumpharunt : et ex tunc magna tranquillitas facta est per Orientem, propter Ameræ interitum. Et aliorum quidem labores et adversus hostes egregia facinora... imperator pro sua in Basilium impensiori benevolentia parvi faciebat, et eum solum, a quo commoda reciperet obsequia, reputabat. Michael **463** equorum stabulum marmoribus adornatum et aquarum copia irriguum instruxit, effecitque visu jucundissimum. Eo perfecto Petrus quidam, quem Magistrum Pauperem vocabant, vir sagax et diceriis assuetus, in urbe morabatur. Michael eidem ad se advocato instructæ domus ineptum ornatum demonstrabat, ab eo laudem recipere cupiens, ac perpetuam nominis memoriam ex hujusmodi operis structura reportaturum se jactans. Ille imperatori ait : Justinianus Magnam ecclesiam auro argento marmoribusque pretiosissimis decoratam condidit, ejusque memoria extineta est : tu vero, imperator, stercorei loco destinato equorumque domicilio constructo, celebrem posteritati te futurum asseris ? Ille laudibus quas ex ejus ore venabatur frustratus, accensus ira, verberatum et per vim tractum Pauperem Magistrum conspectu expulit. Rumore vero per urbem sparsa Bardam Cæsarem cum nuru propria corruptam lenere consuetudinem, eodemque ad patriarcham delato, Ignatius, ut hoc scelere abstineret, frequentius admonuit, ne plurimis offendiculum præberet, qui virtutis et omnis temperantiæ exemplo esse debuerat. Ille autem patriarchæ morem non